
 
 
 

 
 
Milano, 4 dicembre 2024                                      
 

 
DECRETO DEL DIRETTORE 

 
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER SOLI TITOLI, FINALIZZATA ALLA 
FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA D’ISTITUTO PER L’EVENTUALE 
CONFERIMENTO DI CONTRATTI A TEMPO DETERMINATO PER 
L’INSEGNAMENTO NEI CORSI ACCADEMICI DEL CONSERVATORIO DI MUSICA 
GIUSEPPE VERDI DI MILANO. 
 
SETTORE ARTISTICO-DISCIPLINARE: CODM/07 POESIA PER MUSICA E 
DRAMMATURGIA MUSICALE 
 
 

IL DIRETTORE 
 

a) Visto il bando del 29 ottobre 2024, prot. n. 8677, relativo alla procedura 
selettiva pubblica, per soli titoli, finalizzata alla formazione di una graduatoria 
d’istituto per l’eventuale conferimento di contratti a tempo determinato per 
l’insegnamento nei corsi accademici del Conservatorio di musica “Giuseppe 
Verdi” di Milano, con riferimento al settore artistico-disciplinare CODM/07 
Poesia per musica e drammaturgia musicale; 
 
b) Visto, in particolare, il termine perentorio per la presentazione delle 
candidature (13 novembre 2024) indicato al comma 1 dell’articolo 5 del predetto 
Bando; 
 
c) Visto, altresì, l’articolo 7 del predetto Bando riguardante la Commissione 
giudicatrice; 
 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – La Commissione giudicatrice per il Bando sopra menzionato alla lettera 
a) delle premesse è così nominata: 
 
- Prof.ssa Carla Moreni, Presidente della Commissione; 
- Prof. Livio Aragona, Componente; 
- Prof.ssa Anelide Nascimbene, Componente. 

Prot. n. 0010161 anno 2024 del 04/12/2024



 
 
Art. 2 – Nei modi e nei tempi stabiliti dal Bando in parola sono pervenute le 
seguenti n. 80 candidature (in ordine alfabetico): 
 

N. Submission Date Cognome Nome 

1 Nov 11, 2024 Armanti Vincenzo 
2 Nov 8, 2024 Avallone Severo 
3 Nov 13, 2024 Baldacci Alberto 
4 Nov 13, 2024 Baldini Giuseppe 
5 Nov 12, 2024 Barocchieri Alessandra 
6 Nov 10, 2024 Bersanelli Mara Cinzia Catia 
7 Nov 13, 2024 Bonghi Federica 
8 Nov 10, 2024 Borgonovo Daniele 
9 Nov 9, 2024 Bottaro Monica 
10 Nov 10, 2024 Briganti Laura 
11 Nov 12, 2024 Brutti Martina 
12 Nov 11, 2024 Buompastore Diana 
13 Nov 1, 2024 Caciagli Niki 
14 Nov 11, 2024 Camponovo Giovanna 
15 Ott 31, 2024 Cannella Francesca Nicole 
16 Nov 2, 2024 Cartoceti Elisa Maddalena 
17 Nov 13, 2024 Casarin Veronica 
18 Nov 13, 2024 Casciabanco Francesco 
19 Nov 12, 2024 Catalano Giuseppe 
20 Nov 9, 2024 Cipriani Concetta 
21 Nov 2, 2024 Clementi Marina 
22 Nov 1, 2024 Confuorto Eleonora 
23 Nov 11, 2024 Conti Angela 
24 Ott 31, 2024 Corsini Marco 
25 Nov 9, 2024 Cunego Alessia 
26 Nov 11, 2024 D'Amico Vincenzo 
27 Nov 13, 2024 De Matteis Severo 
28 Ott 30, 2024 De Palma Alberto 
29 Nov 13, 2024 Delama Giuseppe 
30 Nov 13, 2024 Dellaere Alessandra 
31 Nov 13, 2024 Dell'Aversana Mara Cinzia Catia 
32 Nov 12, 2024 Dolce Federica 
33 Nov 11, 2024 Ermini Polacci Daniele 
34 Nov 12, 2024 Falcone Monica 
35 Nov 13, 2024 Ferrara Laura 
36 Nov 13, 2024 Ferrarini Martina 
37 Nov 7, 2024 Forasacco Diana 
38 Nov 13, 2024 Gaglione Niki 



39 Nov 13, 2024 Gamarro Giovanna 
40 Nov 12, 2024 Gelsomino Francesca Nicole 
41 Nov 11, 2024 Gemmani Elisa Maddalena 
42 Nov 8, 2024 Geremia Veronica 
43 Ott 31, 2024 Gesualdi Francesco 
44 Nov 6, 2024 Gianfrancesco Giuseppe 
45 Nov 9, 2024 Gon Concetta 
46 Ott 29, 2024 Gugliermetto Marina 
47 Nov 13, 2024 Lettiero Eleonora 
48 Nov 11, 2024 Lora Angela 
49 Nov 2, 2024 Loreni Marco 
50 Nov 13, 2024 Maffi Alessia 
51 Nov 7, 2024 Mainardi Vincenzo 
52 Nov 12, 2024 Manca Severo 
53 Ott 31, 2024 Mancini Alberto 
54 Nov 13, 2024 Manetta Giuseppe 
55 Nov 13, 2024 Marrocchi Alessandra 
56 Nov 4, 2024 Mazzei Mara Cinzia Catia 
57 Nov 13, 2024 Mazzetti Federica 
58 Nov 13, 2024 Menga Daniele 
59 Nov 13, 2024 Meriani Monica 
60 Nov 10, 2024 Morelli Laura 
61 Nov 5, 2024 Mormile Martina 
62 Nov 12, 2024 Patierno Diana 
63 Nov 13, 2024 Pellegrini Niki 
64 Nov 13, 2024 Picchi Giovanna 
65 Nov 9, 2024 Pintor Francesca Nicole 
66 Nov 12, 2024 Quaranta Elisa Maddalena 
67 Nov 12, 2024 Regazzo Veronica 
68 Nov 13, 2024 Rolli Francesco 
69 Nov 12, 2024 Salvatori Giuseppe 
70 Nov 13, 2024 Santoro Concetta 
71 Nov 12, 2024 Santoro Marina 
72 Nov 10, 2024 Scuto Eleonora 
73 Nov 7, 2024 Sechi Angela 
74 Nov 11, 2024 Sigillò Massara Marco 
75 Nov 11, 2024 Spada Alessia 
76 Ott 29, 2024 Strzelecki Vincenzo 
77 Nov 11, 2024 Tadolini Severo 
78 Nov 13, 2024 Ticli Vincenzo 
79 Nov 11, 2024 Venanzi Severo 
80 Ott 31, 2024 Volpe Federico 

 
 



 
 
Art. 3 – L’elenco riportato all’articolo 2 attesta esclusivamente che le citate 
candidature sono pervenute nei tempi e nei modi previsti dal bando. Riguardo 
all’ammissibilità delle stesse candidature dovrà esprimersi la Commissione 
giudicatrice di cui al precedente articolo 1. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Massimiliano Baggio 
Direttore 
 
 


